
Slavnosti 
Pernštejnského 

panství
2016

1. – 6. 7. 2016



Mapa Nedvědice
orientační plánek parkovišť

D
oubravník

Tišnov

Sejřek

Hrad Pernšte
jn

K
ovářová Štěp

ánov
nad

 Svratko
u

U rybníka

1 2

3

4

5

1 parkoviště u hřbitova
2 parkoviště u kostela
3 parkoviště u fotbalového hřiště
4 parkoviště u závodu MEZ
5 parkoviště u nádraží

ku
lt

ur
ní

 p
ro

g
ra

m



Změna programu vyhrazena

Nedvědice u rybníka
pořadatel městys Nedvědice

ku
lt

ur
ní

 p
ro

g
ra

m

D
oubravník

Tišnov

Sejřek

Hrad Pernšte
jn

K
ovářová Štěp

ánov
nad

 Svratko
u

U rybníka

1 2

3

4

5

1. 7. PÁTEK
17:00-18:15 ARGEMA - koncert
18:45-19:45 SCA - koncert
20:00-21:00 BABYLON - koncert
21:00-02:00 OLDIES PARTY - DJ Luboš Hejtmánek - diskotéka

2. 7. SOBOTA

09:00-11:00

DĚTSKÉ DOPOLEDNE - CVRČCI „Písničky z dílny Cvrčků“ 
TANEČKY A HRY „Šípková poupátka“ MLADÝ TANEC „Tanči, 
co Tě baví, Město“ SOUČASNÝ TANEC „Youth, V dopis 
zamčená” ZPÍVÁNKY, ANGLIČTINA „Putování s dinosaury”, 
CINKADLA - módní přehlídka - Freedom Art centrum 
Nedvědice
Taneční vystoupení skupiny Pavly Čechové
„Let it go!” - Osvěžující program v podání žáků 2. stupně 
ZŠ Nedvědice - hudební a taneční vystoupení, čtení vlastní 
tvorby - pod vedením Gabriely Sedlářové a Ivy Sýsové
Vystoupení dětí ZUŠ Tišnov pobočka Nedvědice - pod 
vedením Bohuslavy Nedomové

11:45
Urozený pan Vilém II. z Pernštejna předá dar svým věrným 
poddaným. Vladař náš následně pozve přítomné k rytířskému 
klání na hrad Pernštejn.

13:45-14:45 LUCIE revival - koncert
15:15-16:30 UDG - koncert
17:00-18:30 THE APPLES - koncert
19:00-20:30 ALKEHOL - koncert
21:00-22:15 POLETÍME? - koncert
22:30 Tradiční ohňostroj nad hladinou rybníka
23:00-02:30 Taneční večer se skupinou ARZENAL

3. 7. NEDĚLE
9:30-11:00 RÁDIO PETROV - dopolední pořad nejen pro děti
14:00-15:30 HRADIŠŤAN - umělecký vedoucí JIŘÍ PAVLICA - koncert

16:00-18:00 MEDICIMBAL - koncert (spojení cimbálu s moderní rytmikou, 
od lidovek až po U2)

VSTUPNÉ

1. 7.
Celodenní 150,– Kč/ děti 10 - 15 let 70,– Kč
Večer od 20 h. 70,– Kč jednotné vstupné

2. 7. Dopoledne Dobrovolné vstupné
2. 7. Celodenní 200,– Kč/ děti 10 - 15 let 100,– Kč
2. 7. Večer od 20 h. 100,– Kč jednotné vstupné
3. 7. Celodenní 150,– Kč/ děti 10 - 15 let 70,– Kč
Děti do 10 let zdarma



Změna programu vyhrazena

ku
lt

ur
ní

 p
ro

g
ra

m Hrad Pernštejn
pořadatel státní hrad Pernštejn, Národní památkový ústav ú.p.s. v Kroměříži

2.–3. 7. první nádvoří
09:00

so
ne

Otevření hradního areálu
10:00 Zahajovací ceremonie
10:30 Šermířské představení
11:00 Královský sokolník - jezdecká sokolnická show
11:45 Dobová hudba
12:00 Příjezd rytířské družiny
12:15 Velká střelba

13:00 Rytířské kratochvíle - umění boje, lovu, sokolnictví, 
výcviku koní

14:00 Šermířské představení
14:30 so Rytířský jezdecký turnaj
14:30 ne Rytířská turnajová pohádka - Skolte draka!
15:30

so
ne

Dobová hudba
16:00 Šermířské představení
16:30 Lov dravým ptákem
17:00 Šermířské představení
17:30 Dobová hudba
18:00 Ukončení slavností heroldem

4.–6. 7.
09:00

po
út
st

Otevření hradního areálu
10:00 Zahajovací ceremonie
10:30 Šermířské představení
11:00 Fakír a orientální tance
11:30 Lov dravým ptákem
11:45 po Mladý tanec - Strašidlení

VSTUPNÉ DO AREÁLU:
so ne po út st

dospělí 150,– 120,– Kč

děti 6 - 15 let 85,– 70,– Kč

děti do 6 let zdarma zdarma



Změna programu vyhrazena

ku
lt

ur
ní

 p
ro

g
ra

m

12:00

po
út
st

Velká střelba
12:30 Dobová hudba
13:00 Tempus Mortis - scénické představení
14:00 Fakír a orientální tance
14:30 Královský sokolník - jezdecká sokolnická show
15:30 Dobová hudba
16:00 Šermířské představení
16:30 Dobová hudba
17:00 Šermířské představení
18:00 Ukončení slavností heroldem
Program 
moderuje: Joachim von Kutloch

Vystupují: Tvrz, Baštýři, Flamberg, J. Pelíšek, L. Konvičný, Weytora, 
bard Ondra, Frantom, Morgana, Kasia a kat Drobeček

Denně

09:00-18:00 Historický jarmark, předvádění řemesel, stylové občerstvení 
na hradních nádvořích

11:00
13:00
15:00

Katova dílna - veselé příběhy na neveselé téma (3. nádvoří)

09:00-17:00

Romantická zbrojnice rodiny Mittrowských 
(výstava - velký sál sýpky)
Zámecké zahrady na hradě Pernštejně 
(aktualizovaná výstava - 3. nádvoří)

Na Slavnosti Pernštejnského 
panství pojeďte parním vlakem

2. 7.
Brno hl.n. 9:33, Brno-Královo Pole 9:48-9:51, Kuřim 10:04-10:06, 
Tišnov 10:22-10:29, Doubravník 10:47-10:48, Nedvědice 10:54-11:25, 
Rožná 11:38-11:42, Bystřice n.P. 11:54

2. 7.
Bystřice n.P. 12:25, Rožná 12:35-12:37, Nedvědice 12:53-16:28, 
Doubravník 16:33, Tišnov 16:50-16:52, Kuřim 17:03-17:05, 
Brno-Královo Pole 17:16-17:18, Brno hl.n. 17:30

2. 7.
Havlíčkův Brod 8:30, Přibyslav 8:44-8:46, Žďár n.S. 9:02-9:07, 
Nové Město na M. 9:30-10:07, Bystřice n.P. 10:29-10:35, 
Rožná 10:50-10:55, Nedvědice 11:08

2. 7.
Nedvědice 17:00, Rožná 17:13-17:15, Bystřice n. P. 17:28-17:33, 
Nové Město na M. 17:55-18:35, Žďár n.S. 19:02-19:04, 
Přibyslav 19:21-19:23, Havlíčkův Brod 19:40



SDH NEDVĚDICE SDH PERNŠTEJN

mediální partner









Změna programu vyhrazena

vý
st

av
y 

- 
p

ro
hl

íd
ky

 -
 s

p
or

t  Nedvědice
27. 6.-1. 7. 08:00-16:00

Radnice
Petr Čermák- tempery a pastely 
Vernisáž 26. 6. v 15:00 
Výstavu zahájí Mgr. Petr Vejrosta

2.-3. 7. 09:00-17:00

4.–8. 7. 08:00-16:00

1. 7. 16:00-20:00

Škola
Včelařská výstava s prodejem včelích produktů, 
medoviny a medového piva

2. 7. 09:00-20:00

3. 7. 09:00-18:00

2. 7. 09:00-18:00
Škola Jana Hrevúšová - Patchworkové kouzlení

3. 7. 09:00-16:00

1. 7. 16:00-18:00

Škola
Jana Dohnalová - „LÁTKOVÉ PROMĚNY IV” 
Prodejní výstava oděvních a bytových doplňků 
z textilu (kabelky, šály, deky, polštáře…)

2. 7. 09:00-18:00

3. 7. 09:00-16:00

1.-2. 7. 09:00-18:00
Škola

Modelová železnice - pořádá RK MODEL Brno 
a Klub modelářů železnic Brno I ve spolupráci 
se ZŠ a městysem Nedvědice3. 7. 09:00-17:00

2. 7. 15:00 Škola

PERNŠTEJNOVÉ V DĚJINÁCH ČESKÉHO 
STÁTU V OBDOBÍ RANÉHO NOVOVĚKU - 
přednáší prof. PhDr. Petr Vorel CSc. 
(Univerzita Pardubice)

2. 7. 10:00-17:00
U školy

S MEZEM EKOLOGICKY SE SVEZEM. 
Organizované projížďky po Nedvědici 
na elektrokoloběžkách firmy MEZ, a.s. 
Nedvědice poháněných elektřinou ze slunce3. 7. 10:00-16:00

2. 7. 09:00-17:00 U školy
Prezentace automobilů Peugeot - Kopecký, 
s.r.o. - s možností předváděcích jízd

2.–3. 7. 13:00-20:00
Freedom 
Art 
centrum

Výstava keramických prací dětí. Hlídání dětí 
s aktivním programem, bližší informace 
www.freedomart.cz

10. 7. 09:00-15:00
Radnice

Tradiční výstava obrazů Přemysla Povondry 
Vernisáž 9. 7. ve 14:0011.–24. 7.

dle provozní 
doby TIC

9. 7. 09:00-18:00

CUKRÁRNA MILENA - již 25 let jsme 
zde s vámi. Přijďte si při této příležitosti 
zavzpomínat u tradičního nedvědického štrúdlu 
a dobré kávy 
Blíže na www.cukrarnamilena.cz

9.–10. 7.

POCHUTNEJTE SI V NEDVĚDICI 
Gastronomický víkend. HRADNÍ RESTAURANT 
STARÉHO PANA VILÉMA, PENZION 
BARBORKA, PENZION HANÁČEK, PIZZERIE 16, 
RESTAURACE POD PERNŠTEJNEM, 
STEAK & BURGER U MEDVĚDA. Ochutnávky 
ze speciální nabídky jídel. Bližší informace na 
internetových stránkách těchto restaurací

 Černvír
1. 7. 17:00 Kostel

Koncert v rámci Českého varhanního festivalu 
2016 - zpěv Gabriela Eibenová (soprán), 
varhaník Adam Viktora

2. 7. 13:30-16:30
Kostel

Zpřístupnění historicky významného kostela 
Nanebevzetí Panny Marie s výkladem3. 7. 09:00-12:00



Změna programu vyhrazena

vý
st

av
y 

- 
p

ro
hl

íd
ky

 -
 s

p
or

t Dolní Čepí
2. 7. 13:00-16:00 Kostel

Zpřístupnění kostela 
sv. Václava s výkladem

 Doubravník
2.–3. 7. 13:00-16:00 Kostel

Zpřístupnění hrobky hrabat Mittrowských 
s výkladem

3. 7. 18:00 Kostel Tišnovský komorní orchestr - koncert

5. 7. 15:00 Náměstí
Bublinová show profesionálního bublináře 
a světového rekordmana Matěje Kodeše

5. 7. 17:00 Náměstí AG Flek - koncert folk-rockové kapely ze Zlína

5. 7. 19:00 Náměstí Bystřická kapela - hudba k tanci i poslechu

6. 7. 18:00
Zahrada 
ticha

Kočovné divadlo Velký vůz - Kolty 
spravedlnosti aneb Komedie z Divokého 
Západu

V úterý 5. 7. v době trvání programu na náměstí zajištěno občerstvení

 Drahonín
2. 7. 10:00-18:00 Kaple Zpřístupnění kaple Krista Krále v Drahoníně

17. 7. 13:30 Koupaliště Setkání harmonikářů - letní areál koupaliště

 Chlébské
2.–3. 7. 10:00-15:00 Kaple

Zpřístupnění kaple sv. Jana Křtitele 
v Chlébském

 Křížovice
11. 6.–6. 7.

10:00-12:00 
13:00-18:00

Galerie Karel Rossí - obrazy

 Olší
3. 7. 10:00-12:00 Kostel Zpřístupnění kostela sv. Jiří

 Pernštejnské Jestřabí - Maňová
2.-3. 7. 09:00-16:00 Kaple

Zpřístupnění kaple Panny Marie 
Bolestné v Maňové

 Sejřek
2.–3. 7. 9:00-20:00 Kaple Zpřístupnění kaple sv. Anny

 Skorotice
5. 7. 10:00-17:00 Náves Výstava auto-moto veteránů

 Smrček
2. 7. 08:00 Hřiště

34. ročník „Memoriál Milana Dvořáka“ 
- volejbal (uzavřený turnaj)

 Ujčov
2. 7. 09:00 Hřiště 6. ročník turnaje v malé kopané



d
ěk

uj
em

e 
za

 n
áv

št
ěv

u

fo
to

: A
nt

o
ní

n 
Š

p
ač

ek
 m

l.


